
Lise seçimin için kontrol listesi
Öğrenim yolunu seçeceğin zaman düşünmende yarar olan bazınoktalarıburada topladık.
Bilgi topla! Soru sor ve değişik seçenekleri kıyasla.

Kendin
Senin için neyin önemli olduğunu not al ve okulların sunduklarıyla kıyasla. Belki herhangi bir
dili okumak istersin? Özel bir sporla ilgilenmek? Veya belirli bir tarzda çalışmak? Seçmeyi
son ana bırakma, değişik seçenekler hakkında daha fazla bilgi edinmek için kendine zaman
tanı.

Eğitimin içeriği
Gerçekten de ilgi duyduğun bir eğitimi seçtiğin zaman iyi sonuç vermesi olasılığıdaha büyük
olur. Eğitimin içeriğine dikkatle bak ve işyaşamına atılacağın veya öğrenime devam edeceğin
zaman gereksinim duyacağın bilgilere sahip olmaya çalış.

Öğrenim
Liseden sonra okumaya devam edeceksen, hangi bilgilere gereksinimin olacağınıkontrol et ve
bunlarılisenin sunduğu kurslarla kıyasla. Girişkoşullarıyla ilgili bilgiyi
’Utbildningsinfo.se’de bulabilirsin. Şu anda bu özellikle önemli, çünkü 2010’dan başlayarak
üniversite ve yüksek okullarda yeni girişkurallarıgeçerli olacak. Girişkurallarıyla ilgili daha
fazla bilgiyi http://www.utbildningsinfo.se/sb/d/195/a/771’de bulabilirsin.

İş
İşyaşamına çabuk atılmak istiyorsan her bir lise programının altındaki işpiyasası
tahminlerimizi oku. Orada hem işpiyasasının yakın zamanda nasıl göründüğü, hem de hangi
sektörlerde işbulabilmek için genellikle daha uzun eğitim gerektiği yazılı. Daha fazla bilgiye
gereksinimin varsa bunu İşve İşçi Bulma Kurumunun anasayfası’Yrkeskompassen’den
edinebilirsin. Işverenlerle yaptığımız söyleşilere de göz at.
2008’den beri mesleğe hazırlama programlarında çırak eğitimi denemesi yapılıyor. Bu
eğitimde yarıdan fazla zamanınıbir işyerinde geçirebilirsin. Okulun bu olasılığısunup
sunmadığınısor. Okulun işyerine uyarlanmışeğitim (APU) konusunda ne sunduğunu da
öğren. Orada önemli temaslar ve deneyim edinirsin.
Açık ol ve gerçekten ilgi duyduğun şeyi seç.
Yrkeskompassen: http://yrkeskompassen.arbetsformedlingen.se

Kendi seçimin
Okul değişik kurslar arasından seçim yapmak için ne olanaklar sunuyor? Şunun bilincinde ol
ki kendi seçimini yapabilme alanın değişik eğitimlerde farklıfarklıolabilir. Bir bağımsız
okuldaki özel tasarlanmışprogramın veya öğrenim yolunun bir belediye okulundaki milli
program gibi seçilebilir kurslar sunuyor olmasıgerekmez. Elbette olumsuz düşünmen
gerekmez, ancak önceden öğrenmek önemlidir.
Okulun sunduğu o ”esaslı” dalın gerisinde ne saklıbunu öğren. Tam olarak kaç kursa
gideceksin ve kaç puan alacaksın? Ve neyi dışarıda bırakıyorsun? Emin değilsen karar
vermeyi ertelemek konusunda ne gibi olanakların olduğunu öğren. Öyle bir program ve öyle
bir okul seç ki orada dal ve daha derin bir kurs seçmen 2. veya 3. sınıftan sonra gereksin. O
zaman nasıl hissettiğine bakarsın önce.
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Dil
Okul hangi dilleri sunuyor? Dil tüm yaşamın boyunca yararınıgöreceğin değerli bir beceri.
Şunu göz önünde bulundur ki İngilizce ve modern diller kursları2010 yıllından başlayarak
yüksek okul için başvuruda bulunacağın zaman fazladan puan verir.

Okulu bitir
Araştırmalar gösteriyor ki işpiyasasında kesinlikle en kötü konumda olanlar liseyi yarıda
bırakıp hiç bir zaman bitirmemişolanlardır. Bazan zor gelse de eğitimini tamamlamaya ve
sonuç diplomasıalmaya çalış. Derslerden biri veya bir kaçıiçinden çıkılmaz hale geldiği
zaman okuldan yardım almaya çalış. Bir danışmana, eğitim ve meslek kılavuzun olan kişiye,
güvendiğin bir öğretmenine veya bir sosyal danışmana başvur.




